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عملیات خیرخواهانه

دولت محترم هم چنان درصدد بهبود وضعیت معیشت مردم بوده و این هدفی 
ضروری و غیر قابل انکار است. می توانم بگویم از سه اولویت اصلی کشور است. 
این خیر خواهی و مسئولیت شناسی دولت بجا و ضروری است اما مسئله نحوه 

دستیابی به این اولویت مهم بلکه خیلی مهم است.

  ارزان سازی = قاچاق معکوس
اگر دولت منابع فراوان ریالی و ارزی در اختیار داشته باشد و بتواند همه کالاها و خدمات سبد 
اول مصرف مردم را بســیار ارزان کند ) که منابع لازم را ندارد ولی در دولت های گذشته این 
رویکرد متاســفانه وجود داشته است( اتفاق فوری آن است که غذا، دارو و حامل های انرژی 
به عراق و افغانستان )در مورد دارو و حامل های انرژی به بقیه همسایگان( قاچاق خواهد شد. 
صادرات رسمی غذا و سایر محصولات نیز به صورت جهشی افرایش خواهد یافت. چون ارزان 
ســازی یعنی پرداخت یارانه غیر مستقیم که قیمت کالاها و خدمات را به صورت مصنوعی 
کاهش می دهد و به عبارت درست تر هدر رفت منابع اتفاق افتاده و افزایش صادرات در این 
صورت یعنی پرداخت یارانه به مقاصد صادراتی که عملا ارزشی برای مردم ندارد، رخ می دهد. 

  ارزان سازی = نابودی تولید و کار
وقتی ارزان سازی سبد اولیه مصرف عمومی توسط دولت صورت می گیرد تعداد متقاضیان 
بومی کار در کشور کاهش می یابد و در مقابل کارگران افغانستانی و بنگلادشی به طور گسترده 
وارد کشور می شوند. در نتیجه کارگر ماهر ونیمه ماهر تربیت نمی شود و کشور مواجه با نیروی 

انسانی کم کیفیت، پشت میز نشین، علاقمند به کارهای خدماتی و آسان خواهد شد.

  تصدی گری و دخالت مستقیم در اقتصاد = فساد، بازار سیاه
اگر دولت بخواهد بر امر واردات، صادرات، تولید و توزیع به صورت همزمان نقش قانونگذار، 
مجری، بازیگر فعال و ناظر را داشته باشد؛ در واقع کل و جز اقتصاد، دولتی می شود. بی تردید 
فساد سازمانی و فساد سازمان یافته، ویژه خواری، تشکیل بازارهای موازی و در سایه و هزار و 
یک مشکل دیگر بروز خواهد کرد. در این شرایط هم هدر رفت منابع یکی از اتفاقات اجتناب 

ناپذیر اســت. مردم نیز هیچ بهرمندی قابل توجه ای را نخواهند داشت و میزان نارضایتی 
عمومی افزایش می یابد.

  آزاد سازی اقتصادی، هوشمند سازی نظارت و حمایت هدفمند
کاری که به اشــکال گوناگون در جامعه جهانی توســط دولت های لیبرال، سوسیالیست، 
کمونیست و حتی دیکتاتورها با توجه به اقتضائات محلی صورت گرفته و اقتصاد رو به جلو و 
پیشتازی را در پی داشته است. تا کنون در کشور ما پیش و پس از انقلاب انجام نشده است. 
اغلب وزرای اقتصادی و صاحب منصبان ارشــد و نمایندگان مجالس به صورت ناگفته و در 
همین یک مورد هماهنگ، راه تسلط دولت بر هرچیز را رفته اند. این تسلط را هم با تصدی 

گری و دخالت انجام به انجام رسانده اند.
اقتصاد یک دانش در حوزه علوم انســانی بوده و اصل مالکیت در اسلام غیر قابل انکار است. 
دولت باید حافظ و توسعه دهنده مالکیت های خصوصی باشد با روش هایی که در علوم انسانی 
) فرهنگی، اجتماعی وسیاسی( پیشنهاد می شود جامعه و اقتصاد را مدیریت کند. احترام به 

مالکیت خصوصی و حفظ حقوق مادی مردم راز توسعه و پویایی اقتصاد است.
اقتصاد را نمی شود مرتب در معرض تکانه های بیرونی و درونی قرار داد. سرمایه، پرنده و آهویی 
رمنده اســت. اگر در معرض احتمال خطر قرار گیرد فورا جای خود را عوض می کند. پس 
سرمایه گذاری بلند مدت تعطیل می شود. دولت در اقتصاد فقط باید بستر سازی کند و نظارت 
کند تا کسی حقوق دیگران را پایمال نکند. همه چیز را ساز و کارهای بازار، اصول منفعت طلبی 
و میل به رفاه درســت خواهد کرد. اقشاری که نمی توانند با قیمت های اقتصاد آزاد زندگی 

خود را اداره کنند نیز باید توسط دولت و بخش های خیریه توانمندسازی و حمایت شوند.

  پرداخت یارانه مستقیم به افراد نیازمند = عدالت اجتماعی
اگر کسی مستحق دریافت یارانه است تا زندگی مناسب و در تراز حداقل های جامعه را داشته 
باشد باید یارانه مستقیم به صورت پول دریافت کرده و هم زمان باید برای توسعه مهارت ها و 

دانش هایش برای کسب درآمد کمک های لازم را دریافت کند.
پرداخت یارانه های عمومی و غیر مســتقیم، یارانه های پنهــان، حمایت های خاص از هر 
طبقه و قشر اجتماعی یا اقتصادی جز هدر رفت منابع نتیجه ای در بر نخواهد داشت. حتی 
در موضوع بهداشت، درمان، امنیت، آموزش، فرهنگ، ورزش، هنر، اطلاع رسانی و غیره، باید 

ساز و کار تناسب بین داده و ستانده ملاک عمل باشد. تنها با این روش است که منابع محدود 
نیازهای نامحدود را پاسخ خواهند داد. هرکس چیزی می گیرد باید در ازای آن و متناسب با 

آن محصولی یا خدمتی ارائه کند.
دقت کنیــم در امور دینی مثلا آموزش نماز، روحانی یا مربــی برای آموختن واجبات نماز 
نمی تواند پول دریافت کند اما برای آموزش مســتحبات می تواند پول دریافت کند. یعنی 
ساز وکار اقتصادی در کنار همه وظایف و مسئولیت ها باید دیده شود. چه معنی می دهد ما 
آموزش رایگان حتی در مقطع دبســتان داشته باشیم ولی نتوانیم خروجی آن را به صورت 

روشن ببینیم. 
می شود اقتصاد آموزش را هم با نگاه حساب شده اصلاح کرد. اعتراض های معلمان در سال های 
اخیر را نمی توان با افزایش بودجه آموزش و پرورش تامین کرد. پرستاران و کارکنان قوه قضائیه 
هم همین تقاضا را دارند. حتی ممکن است نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی نیز به صف 
اعتراضات بپیوندند. دولت باید در هر امر اقتصادی موضوع را ببیند و عمل کند تا منایع تجدید 
شوند. و الا منابع ناکافی شده و دولت می ماند با انبوهی از تقاضاهایی که هیچ کدام را نمی تواند 
پاسخ دهد.  مردم باید شغل داشته باشند؛ مشاغل باید مفید باشند. مفید بودن یعنی محصول 
یا خدمتی تولید شــود که نیاز واقعی دیگر افراد جامعه تامین گردد در این صورت صاحبان 
شغل پول، ثروت، رفاه و رضایتمندی بدست می آورند. تلاش و کار خود را توسعه می دهند و 
جامعه پیشرفته و پویا خواهد شد. نقش دولت تسهیل کننده، توسعه دهنده، شتاب دهنده 

و تنظیم کننده است.  

حسن بشارت نیا
مدیر مسئول

36915842

فراخوان ثبت نام در تعاونی  زنجیره تامین 
توزیع و خدمات خودرویی



توزیع:بازار لوازم یدکی، کارخانه های تولیدی
مکانیک ها و تشکل های صنفی

ماهنامه سراسری خودرو،قطعات وخدمات
 شماره 20  بهمن ماه 1400

w
w
w
.g
h
at
at
n
ew

s.
ir

3

کسب وکارهای در معرض خطر

تغییرات لازمه زندگی است. اگر نظم حاکم بر این تغییرات 
را درک کنیم. از تغییرات نمی ترسیم و الا همواره ترس 
دانسته یا ندانسته ما را به کارهایی وا می دارد که گاهی 

درست بر خلاف نیت و خواست ما عمل می کند.

کسب وکار در کشور ما همواره اصلی ترین روش درآمد ایرانیان 
بوده است، حداقل در یک صدسال اخیر این گونه بوده و فعالیت ها 
ذیل عنوان تجارت های خرد و کلان تعریف می شوند. البته خوب 
است بدانیم کاسب در لغت به معنای کسی است که نان از عمل 
بازوی خود می خورد و اغلب کســب وکارهای امروزی را شامل 

نمی شود.

  خطراتی که ما مسبب آن هستیم
بدقولــی، بدخُلقی، فروش ناقص، گــران، کامل نبودن جنس، 
پاسخگو نبودن و ده ها امر دیگر که همه می دانیم در فراری دادن 
مشتری و متقابلا جذب مشتری موثر است. هرکس مغازه ای باز یا 
شرکتی راه اندازی می کند، باید این مسائل را بداند. اما مطلبی که 
اغلب مورد توجه ما قرار نمی گیرد روابط حقوقی است. بین صاحب 
کار و کارگزاران )کارگران، کارمنــدان، پیمانکاران( این روابط 
چنانچه بر پایه دوســتی و روابط سببی یا نسبی یا آشنایی های 
قبلی باشد کمتر خطرآفرین هستند اما بنابر توصیه باید در کار 
چون بیگانان رفتار کرد. قرار و مدارها باید روشن و حساب شده 

باشد. مستندات نیز اخذ شود.
با مشتریان یا تامین کنندگان اجناس نیز باید همین طور عمل 

کرد خرید و فــروش بدون دقت و ثبت و ضبــط نهایتا کار را به 
دلخوری یا بدتر از آن می کشاند.

موضوع دیگر مدیریت مالی یک کاسب است، کاسب همواره باید 
سرمایه خود را به سه قسمت نقد یا شبه نقد، کالا و اجناس داخل 
مغازه و انبار یا در حال دریافت اجناس و کالاهای فروخته شــده 
که هنوز تسویه اسنادی یا پولی نشده اند، تقسیم کند. اگر توازان 
بین این سه دسته رعایت نشود، سرمایه در گردش کاسب دچار 

اختلال شده و روند کار وی را خراب می کند.
دارایی  های کاسب نیز باید تقسیم شوند بخشی تبدیل به اموال 
غیر منقول) خانه، مغازه، انبار، مستغلات(، بخشی دیگر تبدیل به 
دارایی های با قدرت نقد شوندگی بیشتر مانند سهام و شراکت های 
حساب شده و بلند مدت که در زمان لازم امکان بهرمندی را برای 

شخص فراهم آورد.
کاســب همواره باید حد قابل قبولی از دانش و مهارت را شخصا 
داشته باشد و به خرید خدمت اکتفا نکند. این موضوع او را همواره 
در مســیر یادگیری و طراوت ذهنی قرار می دهد اســترس ها و 
بیم هایش را کاهش داده ذهنش را خــلاق می گرداند. یادمان 
باشد قدرت فراگیری ما در تمام طول عمر حتی در افراد کهنسال 
هرگز از بین نمی رود. هرچه بیشتر از ذهن مان کار بکشیم قوی تر 

و سالم تر باقی می ماند. 

  خطرات بیرونی
کسی می گفت: »هیچ کس و هیچ چیز نمی تواند یک انسان مومن 
را مغبون و شکست خورده قرار دهد مگر خود او« این سخن که 

ریشه دینی دارد با عقل مادی گرایانه نیز درست است.
انسان اگر طمع، کینه، حسادت، زیاده خواهی، تنبلی، ولنگاری 
در فکر، سخن و عمل، ترس، کم خودبینی، خوش خیالی، بدبینی، 
لجاجت، دروغگویی، بدخواهی، بخل و خودبزرگ بینی را کنار 

بگذارد. دچار تله های شخصیتی و رفتاری خود نمی شود دیگران 
نیز بر او مسلط نخواهند شد.

هم چنین اگر انسان سخاوت؛ نیک خواهی، خوش خلقی) لبخند، 
مهربانی(، گذشت، دوراندیشــی، هم نشینی با نیکان، قناعت، 
برنامه ریــزی، تداوم در تفکر، پشــتکار، اعتماد به نفس، خوش 
رفتاری با بستگان نزدیک، خوش رفتاری با افراد صالح و پرهیز از 
درگیر شدن با افراد ناصالح و کم شخصیت، تمرکز برای یادگیری، 
احترام متقابل، ادب در سخن و نگاه، توجه به زیبایی و پاکیزگی، 
خودداری از خوراک و پوشاک نامناسب و خوش بینی داشته باشد 
مسلما توانمند و دانا و مورد اعتماد و احترام دیگران قرار می گیرد.

حالا اگر این صفات را با انگیزه الهی و روش های دینی کســب و 
پیگیری کند و اعمال عبادی خود را به درســتی و باعلاقه انجام 

دهد و همواره به خدای متعال اعتماد و توکل داشته باشد؛ دیگر 
هیچ انس و جنی بر او هرگز مســلط نمی شود که خدای رحمان 
و رحیم حافظ اوست. موضوعات در حوزه اجتماعی و خانوادگی 
که شامل مسئولیت های اجتماعی و نقش های انسان به عنوان 
یکی از والدین یا فرزند و امثالهم باقی می ماند. در این نقش ها نیز 

همان صفات با بعُد اجتماعی کارساز است.
همه مقدمات و عرایض فوق الذکر را بــه جای یک فرد، در یک 
جامعه تصور کنید ترتیب و سازوکار همین است ما می توانیم آن 
بخش شتاب دهنده به خوبی ها و مانع رشد بدی ها باشیم، آنگاه 
جامعه اصلاح خواهد شد.  این کار را حداقل در حوزه نفوذ خود 
و خصوصا صنف خودمان انجام دهیم. انتخابات هیئت مدیره هم 

یکی از همین میدان های عمل ماست.

سید احمد حسینی
وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی اتحادیه
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تعارف که نداریم در این بازار قطعات خودرو در مرکز ایران 
متاسفانه هرچه نباید باشد؛ هست! خشک و تر همه باهم 
در حال سوختن هستند. تاجران، کسبه خوشنام، محترم 
و پیش کسوتان به سختی کار می کنند و تاوان بدرفتاری 

برخی سایه نشینان را می دهند.

  درآمد دولت در  1401 از مالیات 2 برابر
می گویند در کشــور فرار مالیاتی داریم، حقوق بگیران بیشــتر 
مالیات مــی دهند تا دیگران، باید مودیــان جدید که تاکنون در 
تور اداره مالیــات نیفتاده اند را پیدا کنیم و حــق و حقوق دولت 
را از ایشــان بگیریم. همه این حرف ها درســت است اما در عمل 
چیز دیگری اتفاق خواهد افتاد.کســانی کــه کلا در تور مالیات 
قرار نمی گیرنــد بازهم فرار خواهند کرد نه ایــن که فکر کنید از 

سوراخ های تور بیرون می جهند، نه، ایشان بزرگتر از تور هستند. 
محیط امن و خیالی آسوده دارند.

  دولت می خواهد اما بدون کمک اصناف نمی تواند
بخش کشاورزی، صنعت، خدمات و دیگر بخش ها در 
موضوع مالیات تکلیفشان سهل تر و شیوه اخذ مالیات 
از آن ها روشــن تر اســت. البته در بخش خدمات 
وضعیت طور دیگری است. چون بسیاری از کسب 
وکارهایی که در حوزه خدمات تعریف می شوند 
درآمدهای ناشناخته و گاهی نجومی دارند که 

باید دولت برای آن ها چاره اندیشی کند.
بیاییم در بخش خودمان یعنی تجارت و کسب 
وکارهای مبتنی بر داد و ستدهای سنتی، اگر 
اتحادیه نتواند به شفاف شدن فعالیت اعضا و 
شناسایی تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی 
فعال در بازار خصوصا خودروســازان دست 
یابد، نخواهد نتوانســت در امر مالیات کاری 

شایسته و بایسته را انجام دهد. 
سازمان مالیاتی گردش مالی تجارت لوازم یدکی 

را محاسبه می کند، عددی تقریبی را به دست آورده 
و محض اطمینان در 2 ضرب می کند، سپس برتعداد 
مودیان شناسایی شده فعلی تقسیم می کند و بدیهی 
است مالیات دارندگان پروانه کسب رشد چند برابری 
خواهد داشــت اتحادیه نیز ناچار خواهد شد با انجام 
لابی گری کمی تقلیل بگیرد اما مشکل ریشه ای حل 

نخواهد شد.

مالیات دوبرابری در انتظار کسبه

اوضاع خوب نیست
سید امیراحمد نواب کاشانی

پیشکسوت صنف

بیاییم در بخش 
خودمان یعنی تجارت و 
کسب وکارهای مبتنی 

بر داد و ستدهای سنتی 
تحول ایجاد کنیم

نخستین نمایشگاه 

 تخصصی زنجیره تامین

 توزیع و خدمات 

 خودرویی

)سبک و سنگین( 

در قرن 15 خورشیدی 

 هتل المپیک تهران

 18 تا 21 خرداد 1401 

                   ثبت نام و رزرو غرفه:

36915842
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فهم آبا و اجدادی ما از حق مردم به ما می گوید: »خداوند 
ممکن است در برابر نافرمانی ها و یاغی گری هایمان در 
زندگی چند صباح دنیا را با رحمت و مغفرت برخورد کند 
و ما را به بهانه ای ببخشد. اما حق مردم )حق الناس( را تا 

صاحب حق راضی نشود خدای رحمان نیز نمی آمرزد.

شــاید این روزها برای بعضی ها صحبت از حق و ناحق خنده دار 
باشد چراکه دیده شده افرادی در درون حاکمیت شتر را با بارش 
برده اند. ســوال این جاســت به کجا رفته اند و تا کجا می توانند 
بروند؟ آخرین منزل دنیا مرگ اســت. چه کســی مدعی است 
اموال و عناوین و مقام و ســایر شئونات دنیوی در دنیا بعد مرگ 

به کار می آید؟
روزی که لایحه دولت به مجلس می آید یا نمایندگان طرحی برای 
صحن آماده می کنند باید فکر کنند هر قانونی که تصویب شود اگر 
حقی را پایمال کند؛ قانونگذاران اولین مقصران خواهند بود. پس 
باید در هر رای و نظری که می دهند خوب اندیشــه کنند، خوب 

بررسی کنند اگر نمی دانند بپرسند، تحقیق کنند.
اما حرف دیگری هم مطرح است نماینده مردم آمده تا حق های 
مغفول مانده را احیا کند. هیچ سهل انگاری قابل پذیرش نیست. 
اعتماد مردم آن قدر عظمت دارد که جا دارد نمایندگان هر حسب 
و نســبی را نادیده گرفته، وام دار هیچ کس و گروهی نباشند و به 
آنچه وظیفه ایشان است عمل کنند. مجلس نماد اراده ملت است 
و مردم جز به عدالت و رفاه، امنیت و سلامت، نیکی و سعادت برای 

همه ایرانیان راضی نخواهند شد.

  من سید احمد طباطبایی  
حالا بیائیم درباره صنف خودمان و آن هایی که داوطلب عضویت 
در هیات مدیره شــده اند فکر کنیم. مــنِ احمد طباطبایی اگر 

هدفی جز خدمت صادقانه و عالمانه به اعضای صنف و عموم 
مردم نداشته باشم؛ امکان ندارد برای عضویت در هیئت 
مدیره خود را مدیون اسپانسر کنم. اگر قصدم خدمت 
باشد امکان ندارد جز معرفی خودم و آنچه می خواهم 
انجام دهم حرف دیگری بزنم. اگر نقد یا تحلیلی هم 
کنم جانب انصاف را رعایت خواهم کرد. عضویت در 
هیئت مدیره اتحادیه نمی تواند بیش از حق خواهی 

اهمیت داشته باشد. 
کمی بازتر فکر کنیم هرکس حق مردم و ســلامت 
جامعه برایش مهم باشد باید به اندازه ای که می تواند 
تلاش کند. چه عنوان و جایگاهی داشته باشد و چه 
نداشته باشــد. اگر اصل بر انجام مسئولیت اجتماعی 
اســت تفاوتی در رفتار قبل و بعد از تصدی امور نباید 

دیده شود. تا روزی که مردم و قانون ما را بر کاری تکلیف 
کرده است. انسان درستکار آنچه مطابق درک و احساس 

اوســت را با دقت و جدیت بدون تعصب غیر منطقی انجام 
می دهــد. روزی که باید کنار رود نیز بــدون مقاومت و آلوده 
کردن فضا کنار می رود. جنگ با خویشان و همکاران را چطور 

می توانیم بپذیریم؟
گروه نواندیشان و پیش کسوتان فهرست خود را ارائه کرده 
اســت از دیگران نیز می خواهد فرصت انتخــاب مردم را 
مهندسی نکنند. تمام کسانی که منتخب اعضای صنف شوند 

مورد حمایت ما خواهند بود. اصل شایسته سالاری است.

نماینده حق مغفول مانده را احیا کند

سخنی با رئیس و نمایندگان مجلس
سید احمد طباطبایی

عضو گروه نواندیشان و پیشکسوتان صنف

در شرف تاسیس

 دعوت برای ثبت نام  در  دعوت برای ثبت نام  در 
شرکت تعاونی فراگیر شرکت تعاونی فراگیر 

صنایع و صنوف خودروییصنایع و صنوف خودرویی
راه های ارتباطی برای کسب اطلاعات 

بیشتر
   شماره تماس: 021-36915842

   ثبت نام آنلاین :

https://survey.porsline.ir/s/ 
  L10HNnO#?ref=wh
   نشــانی موقت دفتر تعاونــی: میدان 
بهارستان، کوچه جورکش، بن بست طالقانی، 

پلاک 7
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فروشندگان لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات تهران حق دارند 
از سوی مجرای قانونی اتحادیه که تشکلی عمومی و صنفی به 
حســاب می آید، مطالبات و حقوق قانونــی خود را پیگیری و 
مطالبه کنند. هیات مدیره اتحادیــه نیز نماینده این اعضا در 
صنف بوده و در خدمت ایشان هستند. ما به عنوان اعضای صنف 
از هیات مدیره ها حمایت می کنیم و سپاسگذار زحمات ایشان 
هستیم. امروز فرصت تجدید و تغییر کامل اعضای هیات مدیره 
فراهم شده و فرصت مناسبی است که می تواند به نقطه عطفی 
در کارکرد اتحادیه تبدیل شود. انتخاب شایسته ترین افراد از 
میان نامزدها برای اعضای صنف کار چندان ســختی نیست 
چراکه یکدیگر را می شناسیم و می توانیم با مشورت و تحقیق 

بهترین ها را انتخاب کنیم.
کاندیداهای محترم نیز باید خودشان را معرفی کرده و مواضع 
و برنامه هایشان را اعلام کنند. مسلم است که ما )هیات مدیره 
و اعضای صنف( نیز به تغییر نگرش، اصلاح شیوه ها و برقراری 
ارتباط نظام مند و هدفمند با یکدیگر نیــاز داریم و انتخابات 
شــروع دوره ای جدید در کار صنف است. اما باید یادمان باشد 
بر هرچه در گذشته انجام شــده خط بطلان نکشیم. به دور از 
روابط شخصی هر کار پسندیده و نیکویی را پاس بداریم و بهتر 
از گذشــته ادامه دهیم. مواردی که ناقص و ضعیف انجام شده 
اســت را تکمیل و تقویت کنیم. کارهای مغفول مانده را روی 
میز بگذاریم و با اولویت بندی، بدون شتابزدگی و خوش خیالی 

امور را از راه درست پیگیری کنیم. نباید معطل یا ملعبه دست 
برخی سیاست بازان شویم. آنچه ما می خواهیم عدالت، رفاه و 
آسایش عمومی برای همه افراد جامعه صنفی است. ارزش ها و 

آرمان هایمان را نادیده نمی گیریم.

  هوشمندی اعضای صنف
فصل جدید فعالیت صنفی و اتحادیه را با هوشــمندی شروع 
کنیم. قوم و قبیله و مناسبات سببی و نسبی همه محترمند، 
رسته بندی های شغلی سرجایشان کارکردهای مفیدی دارند، 

اما وقتی می خواهیــم هیات مدیره اتحادیه را انتخاب 
کنیم؛ اولویــت اصلی صلاحیت منتخبین اســت. 
صلاحیت واژه و مفهومی با چند مولفه مهم بوده که 
از جمله آن می توان به دانایی، توانایی و خیرخواهی 

اشاره کرد. 

  صلاحیت، محور انتخاب
داناترین افراد لزوما مدیران خوبی نیســتند. ممکن است 

افرادی دانشمند و نظریه پرداز باشند. یک دانش و موضوع 

را به خوبی بشناســند و درک کاملی داشته باشند اما در مقام 
عمل توانایی و مهارت کافی نداشــته باشــند. در طرف دیگر 
افرادی هستند که در عملیات قوی بوده اما مسلط بر موضوع و 
ابعاد نظری آن نیستند. کسانی که تا حد لازم از هر دو ویژگی 
برخوردارنــد در صنف فراوان هســتند. در بین کاندیداها نیز 
چهره هایی با این دو ویژگی وجود دارند. اما به یاد داشته باشیم 
مولوی در هشدارهای جادوانه خود دانایانِ توانا را اگر خیرخواه 
و صالح نباشند، دزد با چراغ توصیف می کند. پس ویژگی حسن 
شهرت و قابل اعتماد بودن نیز ضروری است. همکاران عزیز!  
انتخابات صنفی موضوعی درون گروهی اســت که مستقیما 
برکســب و کار ما اثر گذار خواهد بود. جنبه سیاسی انتخابات 
صنفی بسیار کمرنگ است. بنابراین توصیه می کنم در انتخابات 
حضور حداکثری داشــته باشید. بهترین و صالح ترین افراد را 
انتخاب کنید و پس از انتخابات حامی و راهنمای ایشان باشید. 

روزگارتان پیروز

انتخابات اتحادیه، چرایی، چگونگی
نادر روان

پیشکسوت صنف

 مسلم است که ما )هیات 
مدیره و اعضای صنف( نیز به 
تغییر نگرش، اصلاح شیوه ها 
و برقراری ارتباط نظام مند و 

هدفمند با یکدیگر نیاز داریم و 
انتخابات شروع دوره ای جدید 

در کار صنف است
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به طور معمول به هنگام انتخابات های مختلف، خواه 
انتخاب یک رئیس جمهور باشد یا یک انتخابات صنفی 
و یا حتی انتخاب یک نماینده از یک تیم کاری، شور 
و هیجان خاصی در بین انتخــاب کنندگان به وجود 
می آید و همگی به دنبال پیدا کردن شاخص هایی برای 
تصمیم گیری و انتخاب خود هستند.  این شاخص ها را 
در یک نگاه کلی می توان به دو گونه دسته بندی کرد:

  شاخص های گذشته نگر
این گونه معیارها از عملکرد گذشــته کاندیداها سرچشمه 
می گیرند. اینکه آن ها در زندگی شخصی و کاری خود چگونه 
عمل کرده اند؟ آیا موفقیت هایی در کارنامه خود دارند؟ اینکه 
اگر شکستی داشته اند چگونه از عهده آن بر آمده و توانسته اند 
از آن درس بگیرند و آن را دوباره تکرار نکنند؟ اینکه قابلیت 
کار در قالب یک هیات مدیره را داشته اند و اساسا قائل به کار 
تیمی بوده اند؟ و معیار های دیگری که همگی عملکرد گذشته 

آن ها را مورد نقد و بررسی قرار می دهد.

  شاخص های آینده نگر
 این معیار ها بیشتر مبتنی بر برنامه هایی است که کاندیداها 
برای آینده کاری خود ارائه می دهند. اینکه آیا چقدر این برنامه 
ها با واقعیت جامعه مخاطب همخوانی دارد و قابل اجراست؟ 
اینکه این برنامه ها بر پایه چه اصول، دانش و تجربه ای طراحی 

شده اند؟ اینکه آیا این برنامه ها با توجه به منابع موجود تا چه 
اندازه  قابلیت تحقق پذیری دارند؟ و یا اینکه بیشــتر شعار 
انتخاباتی هستند. و معیار های دیگری که همگی نوع تفکر و 
نگرش کاندیداها به آینده را مورد نقد و بررسی قرار می دهند.

معمــولا نامزد  های انتخابــات کمپین ها، ســخنرانی ها و 
برنامه های انتخاباتی خود را بر حسب اینکه در کدام یک از 
این دو حوزه مزیــت رقابتی دارند طراحی می کنند، بعضی 
بر گذشــته خود تکیه کرده و توجه رای دهندگان را به  آن 
چه که در گذشــته انجام داده  اند جلب می کنند و بعضی بر 
نگاه آینده نگرانه خود اتکا می کنند و توجه مخاطبین را به 

آینده ای که ترسیم کرده اند جلب می کنند.
 اما سوال مهم برای رای دهندگان این است که کاندیداهای 
مورد نظر خود را بر اساس کدامیک از شاخص های مذکور 

باید ارزیابی کنند تا به یک انتخاب درست برسند؟  نکته مهمی 
که آنها اغلب به دلیل هیجانــات حاکم بر فضای انتخابات از 
توجه به آن غافل می شــوند این است که هیچ یک از این دو 
دسته شــاخص ها به تنهایی برای رســیدن به یک انتخاب 
درست کفایت نمی کند. لزوما کسی که گذشته موفقی داشته 
نمی تواند در آینده نیز موفق باشــد چرا که سرعت تغییرات 
در جوامع )در این مورد خاص صنف قطعات یدکی( به قدری 
شتاب گرفته است که راه حل های گذشته شاید برای آینده 
کارایی نداشته باشد و از طرفی کســی که فقط برنامه برای 
آینده دارد اگر  تجربه های کافی از گذشته نداشته باشد شاید 
نتواند پیاده ســازی و چالش های آینده آن را مدیریت کند و 

برنامه های خود را محقق کند.
به نظر می رسد کســانی که به دنبال معیارهایی درست برای 

ارزیابی کاندیدا های انتخاباتی هستند باید از هر دو نوع این 
شاخص ها کمک بگیرند. در حقیقت کسانی که نسبت قابل 
قبولی هم از یک گذشته موفق و هم قابلیت برنامه ریزی برای 
آینده را دارند گزینه های مناسب تری برای انتخاب هستند. 
صرف تشکیل یک گروه یا دسته و جمع کردن نیروها پشت 
سر خود برای مقابله و یا خدای ناکرده تخریب گروه مقابل نه 
مشکلی را از مشکلات صنفی حل می کند و نه هیچ همخوانی 

با اصول رقابت عادلانه و منصفانه دارد.
 نکته مهم تر آنکه این گونه دسته بندی ها و مرز بندی هایی که 
هر کدام شعار هایی مبتنی بر مزیت خود )مزیت های مبتنی 
بر گذشته و یا آینده نگر( سر می دهند رای دهندگان را دچار 
سردرگمی می کنند و اجازه نمی دهند که آنها تمرکز کافی بر 
هر دو نگاه داشته باشند، به عبارت دیگر روانشناسی صنفی 

را تحت تاثیر هیجانات کاذب قرار می دهند و مانع تصمیم 
درست رای دهندگان می شوند چرا که در نهایت آنها هستند 
که باید برای آینده صنــف خود تصمیم بگیرند. نتیجه این 
چنین انتخاباتی معمولا نتیجــه ای نخواهد بود که به نفع 

جامعه صنفی باشد. 
و در نهایت، جامعه صنفی ما یــک انتخاباتی پیش رو دارد 
که با توجه به آینده ای که انتظار اصناف را می کشــد بسیار 
حساس و تعیین کننده است. صنف قطعات یدکی در حال 
پوست انداختن از یک سیستم سنتی به یک سیستم نوین 
است. به نظر می رسد که قوی سیاه برای صنف ما در راه است. 
نه گذشته ای که از مدیریت این صنف سراغ داریم میتواند 
اعضای این صنف را کمک کند تا از این مسیر پر پیچ و خم 
عبور کند و نه برنامه ریزی بدون توجه به گذشته و واقعیت 

صنف می تواند به این مهم نائل آید.
تنها راه حل شاید این باشد که کاندیداها خودِ واقعی شان را 
به نمایش بگذارند تا رای دهندگان بتوانند بهترین تصمیم 
را برای صنف بگیرند فارغ از اینکه انتخاب شوند یا نه. برد و 
باخت گروه ها و کاندیدا ها در این برهه از زمان ملاک نیست، 
چرا که این انتخابات تنها باید یک برنده داشته باشد و آن هم 

صنف و جامعه صنفی قطعات یدکی خودرو است.
 بعد از انتخابات نیز زندگی برای همه جریان خواهد داشت، 
شیرینی پیروزی و یا تلخی شکست هیچکدام بعد از انتخابات 

مدت زیادی دوام نمی آورند. 
 تنها این صنف است که می ماند و یک هیئت مدیره ای که باید 
هزاران چالش بزرگ و کوچک را مدیریت کند، پس فضایی 
ایجاد کنیم کــه اجازه بدهد رای دهندگان آنچه را که صلاح 

می بینند انجام دهند. 

توضیح:  قوی سیاه : به پدیده ای میگویند که ناگهانی و غیر 
منتظره است و پیامدهای بسیار سنگین و نامتعارف دارد.

قوی سیاه در راه است
دکتر امیرحسین صیرفی
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به عنوان یکی از اعضای هیئت مدیره و یکی از کسبه بازار 
لوازم یدکی وکسی که قریب 60 سال کار کرده است، هم 
تولید، هم بازرگانی خارجی و هم تشکل گرایی را تجربه 

کرده، به شما همکاران عزیز عرض می کنم: 

ما در صنف و اتحادیه فروشــندگان لوازم یدکی و ماشین آلات 
تهران دچار عقب ماندگی جدی هستیم. دلایل این عقب ماندگی 
را پس از انتخابات 15 اسفند با شما در میان خواهم گذاشت اما 

اکنون اجازه می خواهم چند مطلب عرض کنم.

  آمار نداریم ...
اتحادیــه و دیگر نهادهای مســئول در وزارت صمت یا ســایر 
ســازمان ها آمار دقیق و به روز شده ای از تعداد واحدهای صنفی 
)فروشگاهی، شرکتی، سیار( فعال در توزیع قطعات خودرو ندارند. 
از تولید، میزان مصرف و سایر موارد لازم نیز آمار قابل اتکا برای 

برنامه ریزی وجود ندارد. 
کمترین خســارت چنین وضعیتی آن اســت که هرکس از در 
اتحادیه وارد می شــود می تواند تقاضای پروانه کســب نماید و 
اتحادیه ملزم است به وی جواز کسب بدهد. آن هایی هم که بدون 
مراجعه به اتحادیه واحد صنفی - خصوصا شرکتی و سیار ایجاد 

می کنند، مزید بر مشکل هستند. 
بزرگ شدن بی حساب فعالان بازار لوازم یدکی این نتیجه را دارد 
که اشخاص ورشکسته زیاده شده، گردش بی مورد کالا در درون 
شــبکه توزیع افزایش یافته و قیمت برای مصرف کننده نهایی 
بالا می شود، همچنین رقابت مخرب، کالای بی کیفیت، تقلبی 

و قاچاق، ورودی پروندهای شــکایت و اختلاف در ســطح بازار 
افزایش می یابد

  ناهماهنگی ...
یک هیات مدیــره هماهنگ مثل یک تیم فوتبال ریشــه دار و 
مربی توانا عمل می کند، برای هر وضعیتــی تاکتیکی را اتخاذ 
کرده و هریک از اعضای تیم به فکر رســاندن توپ به دیگری و 
ایجاد موقعیت برای گلزنی هســتند. همه هنگام دفاع، مدافع و 
هنگام حمله، مهاجم هستند. جای خالی یکدیگر را پر می کنند. 
در نهایت تیم پیروز شده و همه بازیکنان سهیم در این پیروزی 
هســتند اما در نقطه مقابل هیات مدیره اتحادیه در دوره اخیر، 

)شاید در ادوار گذشته هم برخی مواقع این طور 
بوده اما من قضاوتی ندارم. چون در این دوره 
اخیر عضو بوده ام و از نزدیک تفاوت دوره آخر 
و ماقبل آخر را دیــده و لمس کرده ام( برخی 
اعضای هیئت مدیره به جــای آن که به فکر 
انجام وظیفه و کار مردم باشــند، می خواهند 
مثلا به یک نفر فشار احساسی نیاید. در حالی 
که موضوع برعکس می شود هم احساساتش 

را جریحه دار می کنند، هم آبرویش می برند و هم کار غیر قانونی 
و عقلایی انجام می شــود. چون نمی خواهنــد موقعیت خود را 
بپذیرند. به نظر مــن در اموری که افراد نقش نماینده و منتخب 

مردم را دارند نباید سلیقه و خود رایی ملاک باشد. در این صورت 
اگر همه چیز به اسم من انجام شود خوب است و الا باید جلویش را 
بگیرم...! اعضای محترم صنف در انتخابات پیش رو سعی فرمائید 
کسانی را برگزینید که روحیه کار جمعی داشته باشند و بتوانند 

مثل یک تیم و بر اساس خرد جمعی عمل کنند.

  تعامل با بیرون صنف
اداره اتحادیه اگر به صرف دادن جواز باشــد با چند نفر کارمند) 
مثلا 5 نفر( هم شدنی است. اگر معنایش پیشرفت صنف و تسهیل 
کسب و کار اعضای صنف باشد، نیاز به تعامل، گفت وگو، مطالبه 
گری، برنامه ریزی و داشــتن تحلیل، 

آمار و مستندات است. 
این موارد در صورتــی تحقق می یابد 
که هیئــت مدیره بــا کف بــازار در 
تماس دائمی باشــد. ارتباط نظام مند 
و هدفمند بــا تولیدکنندگان قطعات 
و خودروســازان داشــته باشــد. بــا 
تعمیرکاران خودرو و همه تشکل های 

مرتبط با موضوع رابطه برقرار کند.
در این صورت می تواند با دســت پر با 
قانونگذاران، مجریان قانون، قوه قضائیه 
و نیروی انتظامی حرف بزند. مسلما این 
مراکز قدر چنین رابطه ای را می دانند 
و مطابق یــک رویه تعاملی مفید برای 
مردم و حاکمیــت عمل خواهند کرد. 
حتی اگر در بین ایشان افرادی باشند که بخواهند خلاف مصلحت 
عمومی عمل کنند؛ می توانیم بــا مدیریت های بالاتر موضوع را 

مطرح و مشکل را ریشه ای حل کنیم.

جبران عقب ماندگی ها
غلامحسین حمزه

نایب رییس اتحادیه

اعضای محترم صنف: 
در انتخابات پیش رو 

سعی فرمائید کسانی را 
برگزینید که روحیه کار 
جمعی داشته باشند و 
 بتوانند مثل یک تیم و 
 براساس خرد جمعی

 عمل کنند


